
  

 

Sede legale: Stradale Giulio,15 95121 Catania - Tel. 095/7530511 - Fax 095/7530526 
E - mail: mailbox@cataniamultiservizi.it   Sito Web: www.cataniamultiservizi.it 

 up@pec.cataniamultiservizi.it 
Cap.Soc. €1.000.000 i.v. - Registro Imprese di Catania n. 03406340871 

P.I./C.F. 03406340871 - Rea di Catania n. 232428 
 Socio unico: Comune di Catania Pag 1 

 

Prot.  19/2023 

CIG: Z5B39F4B30 

Catania, 14/02/2023 

 

All’Avv. Giuseppe Consoli 

viale XX Settembre n. 45/G 

95128 CATANIA (CT) 

 

A mezzo PEC all’indirizzo: 

giuseppe.consoli@pec.ordineavvocaticatania.it 

 

Oggetto: Affidamento incarico legale per l’opposizione a precetto nell'interesse della 

Catania Multiservizi avverso il Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori Ausiliari del 

Traffico (CICLAT) notificato il 17.01.2023. 

 

Il sottoscritto Avv. Alessandro Corradi nella qualità di Presidente del Consiglio di 

Amministrazione della società Catania Multiservizi S.p.A. con sede in Catania, Stradale Giulio 

n. 15, in nome e per conto per cui agisce e di cui è legale rappresentante per stare in giudizio ai 

sensi di legge, 

- visto il “Regolamento per l'affidamento di incarichi di rappresentanza in giudizio e 

patrocinio” approvato dal C.d.A. della Società nella seduta del 15/09/2021, di seguito 

“Regolamento”; 

- considerata la Sua iscrizione all’albo avvocati della scrivente Società e valutato il suo 

curriculum vitae; 

- visto il Suo preventivo di parcella per l’incarico in oggetto, trasmesso in data 10/02/2023, 

quantificato in € 5.023,20, IVA esclusa, di cui compenso € 4.200,00 (in applicazione del 

minimo della tariffa professionale con detrazione del 30%), spese generali (15%) € 630,00, 

Cassa Avvocati (4%) € 193,20; 

- preso atto che ha dichiarato di essere in possesso della polizza assicurativa per i danni 

provocati nell'esercizio dell'attività professionale stipulata con Unipolsai in data 13/03/2022, 

n. Polizza 1/2498/122/158312100, con massimali € 3.000.000,00. 

 

LE CONFERISCE INCARICO PROFESSIONALE 

secondo il seguente disciplinare 

 

DISCIPLINARE NEGOZIALE 

1. L’incarico concerne la proposizione l’opposizione a precetto nell'interesse della Catania 

Multiservizi avverso il Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori Ausiliari del Traffico 

(CICLAT) notificato il 17.01.2023, compresa l’assistenza di carattere legale in ordine alla 

questione dedotta in giudizio, così da poter richiedere all’avvocato incaricato delucidazioni 

scritte, pareri sulla oppportunità di instaurare e/o proseguire il giudizio o addivenire a 

transazione. 

2. L’avvocato incaricato relazionerà per iscritto sullo stato del giudizio allegando copia degli 

atti prodotti. 

3. L’avvocato incaricato si impegna a svolgere il mandato nel rispetto delle norme di legge e 

delle disposizioni deontologiche che regolano la professione. Dichiara, a tal fine, di non avere 

in corso comunioni di interessi, rapporti di affari o di incarico professionale, né relazioni di 

coniugio, parentela o affinità entro il quarto grado con la controparte (o con il legale 

rappresentante in caso di persona giuridica) e che, inoltre, non si è occupato in alcun modo 

mailto:mailbox@cataniamultiservizi.it
http://www.cataniamultiservizi.it/


  

 

Sede legale: Stradale Giulio,15 95121 Catania - Tel. 095/7530511 - Fax 095/7530526 
E - mail: mailbox@cataniamultiservizi.it   Sito Web: www.cataniamultiservizi.it 

 up@pec.cataniamultiservizi.it 
Cap.Soc. €1.000.000 i.v. - Registro Imprese di Catania n. 03406340871 

P.I./C.F. 03406340871 - Rea di Catania n. 232428 
 Socio unico: Comune di Catania Pag 2 

 

della vicenda in oggetto del presente incarico per conto della controparte o di terzi, né ricorre 

alcuna altra situazione di incompatibilità con l’incarico conferito. 

Si impegna inoltre a comunicare tempestivamente alla Catania Multiservizi S.p.A. 

l’insorgenza di qualsiasi causa di incompatibilità. 

4. Per il sostegno delle spese di causa, la Società corrisponderà l’importo dei diritti e delle spese 

vive sostenute debitamente documentate. 

5. Gli onorari verranno liquidati con pagamenti progressivi alla maturazione delel singole fasi 

previa documentazione di preavviso di parcelle. 

6. L’avvocato incaricato si impegna a prendere visione del codice etico della Catania 

Multiservizi S.p.A., pubblicato sul sito della società nella sezione “Amministrazione 

trasparente” in ottemperenza al D.lgs 33/2013, e ad osservare quanto in esso contenuto. 

7. L’avvocato nell'espletamento dell’incarico è tenuto ad osservare il Decreto Legislativo 

196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” come successivamente 

modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 101/2018 (attuazione del Regolamento UE 2016/679, 

General Data Protection Regulation, c.d. GDPR), a tal fine è autorizzato al trattamento dei 

dati personali per le finalità inerenti l’incarico professionale. 

 

Tutto ciò premesso, che che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 

di conferire all’Avv. Giuseppe Consoli, nato a Catania il 25/12/1978 (C.F. 

CNSGPP78T25C351S) con studio in Catania, viale XX Settembre n. 45/G, l’incarico 

professionale avente ad oggetto la proposizione di opposizione a precetto nell'interesse della 

Catania Multiservizi avverso il Consorzio Italiano Cooperative Lavoratori Ausiliari del Traffico 

(CICLAT) notificato il 17.01.2023. 

L’importo dell’incarico è determinato – come da preventivo del 10 Gennaio 2023 - nella misura 

di € 5.023,20, IVA esclusa, di cui compenso € 4.200,00 (in applicazione del minimo della tariffa 

professionale con detrazione del 30%), spese generali (15%) € 630,00, Cassa Avvocati (4%) € 

193,20; 

di dare mandato ai competenti uffici della Società di adempiere ai conseguenti  obblighi previsti 

dal Regolamento. 

 

 

Catania Multiservizi S.p.A. 

IL PRESIDENTE 

AVV. ALESSANDRO CORRADI 

 

 

Per presa visione ed accettazione. 

Si autorizza il trattamento dei dati personali per 

le finalità inerenti il presente incarico ai sensi 

del D. Lgs 196/2003 e s.m.i. 

AVV. GIUSEPPE CONSOLI 

mailto:mailbox@cataniamultiservizi.it
http://www.cataniamultiservizi.it/

		2023-02-15T10:06:51+0000
	ALESSANDRO CORRADI




